
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dritte Satzung zur Änderung der 
Prüfungs- und Studienordnung 

für den Bachelor- und Masterstudiengang 
Sprachtherapie 

an der Ludwig-Maximilians-Universität München 
 

Vom 18. Januar 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und 
Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die 
Ludwig-Maximilians-Universität München folgende Satzung: 
 



- 2 - 
 
 

§ 1 
 
§ 6 Abs. 3 Satz 3 der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelor- und 
Masterstudiengang Sprachtherapie an der Ludwig-Maximilians-Universität München 
vom 13. Dezember 2004, zuletzt geändert durch Satzung vom 21. Oktober 2008, 
erhält folgende Fassung: 
 
„3Die Endnote lautet: 
 
bei einem Durchschnitt bis einschließlich 1,50   = „sehr gut“; 
bei einem Durchschnitt von 1,51 bis einschließlich 2,50 = „gut“; 
bei einem Durchschnitt von 2,51 bis einschließlich 3,50 = „befriedigend“; 
bei einem Durchschnitt von 3,51 bis einschließlich 4,00 = „ausreichend“.“ 
 
 

§ 2 
 
(1) Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 17. Dezember 2009 in Kraft. 
 
(2) 1Wer vor dem 17. Dezember 2009 bereits im Bachelorstudiengang 
Sprachtherapie an der Ludwig-Maximilians-Universität München immatrikuliert war, 
setzt sein Studium auf der Grundlage der Prüfungs- und Studienordnung für den 
Bachelor- und Masterstudiengang Sprachtherapie an der Ludwig-Maximilians-
Universität München vom 13. Dezember 2004 in der vor dem Inkrafttreten dieser 
Änderungssatzung jeweils geltenden Fassung fort. 2Wer am oder nach dem 
17. Dezember 2009 im Bachelorstudiengang Sprachtherapie an der Ludwig-
Maximilians-Universität München immatrikuliert wird, studiert auf der Grundlage der 
Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelor- und Masterstudiengang 
Sprachtherapie an der Ludwig-Maximilians-Universität München vom 13. Dezember 
2004 in der Fassung dieser Änderungssatzung. 
 
(3) 1Wer vor dem 17. Dezember 2009 bereits im Masterstudiengang Sprachtherapie 
an der Ludwig-Maximilians-Universität München immatrikuliert war, setzt sein 
Studium auf der Grundlage der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelor- und 
Masterstudiengang Sprachtherapie an der Ludwig-Maximilians-Universität München 
vom 13. Dezember 2004 in der vor dem Inkrafttreten dieser Änderungssatzung 
jeweils geltenden Fassung fort. 2Wer am oder nach dem 17. Dezember 2009 im 
Masterstudiengang Sprachtherapie an der Ludwig-Maximilians-Universität München 
immatrikuliert wird, studiert auf der Grundlage der Prüfungs- und Studienordnung für 
den Bachelor- und Masterstudiengang Sprachtherapie an der Ludwig-Maximilians-
Universität München vom 13. Dezember 2004 in der Fassung dieser 
Änderungssatzung. 
 



- 3 - 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-Universität 
München vom 17. Dezember 2009 sowie der Genehmigung des Präsidenten der 
Ludwig-Maximilians-Universität München vom 18. Januar 2010, Nr. I.3-H/1129/09. 
 
 
 
München, den 18. Januar 2010 
 
 
 
gez. 
 
Prof. Dr. Bernd Huber 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 18. Januar 2010 in der Ludwig-Maximilians-Universität München 
niedergelegt, die Niederlegung wurde am 18. Januar 2010 durch Anschlag in der 
Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 18. Januar 2010. 
 


